

انجمن توسعه شهرمن، نیشابور
My City Development Association, Neishabour
www.mycityneyshabour.ir



گفتمانی برای توسعه نیشابور بزرگ



www.mycityneyshabour.ir



انجمن عام المنفعه توسعه شهرمن، نیشابور



www.mycityneyshabour.ir



حمایت‌های مالی



عضویت و همکاری

فضای مجازی ۰۹۱۵۴۴۷۹۴۰۰

۶) کارگروه حفاظت از محیط زیست

این کارگروه برآن است با بهره‌مندی از ظرفیت تمامی نخبگانی علوم زمین نیشابور، با رویکردی پیشگیرانه ضمن حفاظت از منابع آب و خاک این شهر، با ترسیم چشم انداز مسنولانه، پیگیر عملیاتی شدن آمایش سرزمین در این شهر باشد.



۷) کارگروه توسعه، عمران و آبادانی



این کارگروه برآنست با حمایت صنعتگران و فعالان اقتصادی با امکان‌سنجی زمین‌های توسعه، مبتنی بر ظرفیت‌های اسناد بالادستی توسعه منطقه، حمایت از سرمایه‌گذاری و معرفی ظرفیت‌های اقتصادی جدید به متقاضیان مشارکت‌های اقتصادی و صنعتی را پیگیری نماید.

۸) کارگروه ترویج مکتب اسلام



این کارگروه به دنبال آنست با معرفی اسلام واقعی با نسل جوان، و پاسخگویی به سنوالات و شبهات شهروندان، ضمن دفاع از اسلام اصیل با بهره‌مندی از ظرفیت علما و طلاب شاخص نیشابوری، به ارتقا، باورهای عمیق دینی، نیشابور را به عنوان یک شهر اسلامی مدرن معرفی نماید.

۹) کارگروه تولید و اشتغال مولد



حسب بیکاری و ضرورت رفع چالش اصلی جوانان، این کارگروه به دنبال آن است از طریق آموزش و هدایت جوانان جویای کار با رویکرد کارآفرینی و کمک به استارت آپ های بخش تولید، زمینه ارتقا، شاخص تولید و اشتغال پایدار را در دستور کار خود قرار دهد.

۱۰) کارگروه رسانه و فضای مجازی



نظر به نقش رسانه در شکل گیری هویت یک جامعه، این کارگروه به دنبال آن است با ارتقا، سواد رسانه‌ای شهروندان و مدیران ضمن ارتقا، نظام اطلاع رسانی و شفافیت از ظرفیت های فضای مجازی در توسعه پایدار شهر و ارتقا، هوشیاری و دانایی شهروندان سود جوید.





انجمن توسعه شهرمن، نیشابور
My City Development Association, Neishabour
www.mycityneishabour.ir

+ دیدگاه

شکل‌گیری حوزه‌های تمدنی ایران عزیز در بستر شهرهای تاریخی و بزرگی شکل گرفته است که برخی از این شهرها در تاریخ جهان نام و نشانی برای خود ساخته‌اند و شاید به واسطه شهرت این چنین شهرهایی است، که ایران در بین سایر ملل شناخته می‌شود (نظیر؛ اصفهان، شیراز، مشهد، نیشابور، تبریز، کاشان و...). از بین رفتن هویت‌های تاریخی و کارکردهای بومی و منطقه‌ای هر کدام از این شهرها در عصر نوین دهکده جهانی انبوهی از مشکلات امروزی را به ارمغان آورده است. بیکاری، اعتیاد، مضللات اجتماعی، فقر، فساد، مشکلات زیست محیطی، حاشیه نشینی و ... همگی ناشی از سیطره برنامه ریزی از بالا به پایینی است که نقش هویت و نقطه نظرات شهروندان دور از مرکز را کم رنگ نموده و تفکر فرار از پیرامون به سوی مرکز و یا مهاجرت از این شهرها، خلاهای جدی در تأثیرگذاری جامعه نخبگانی ماندگار در شهرهای ایران را به ارمغان آورده است.

تعداد زیادی از شهرهای ایران علی رغم وجود تاریخ پرافتخار و حضور سرمایه‌های انسانی متخصص و متعهد در داخل و خارج از کشور، هنوز نتوانسته‌اند از ظرفیت‌های بی بدیل خود در عرصه بومی، منطقه‌ای، ملی و حتی جهانی سود جویند. شاید به زبانی دیگر باید گفت، موفقیت‌های گذشته و فعلی این شهرها بیش از آن که نتیجه زیرساخت‌های حاکمیت محور باشد، مرهون باورها و نگرش‌های مبتنی بر فرهنگ اصیل منطقه‌ای و گستره تمدنی خود آنها بوده است که این مهم ضرورت تقویت و هم‌افزایی بیشتر این ظرفیتهای مردمی را گوشزد می‌کند.

نیشابور، به عنوان ابرشهری در تاریخ که روزگاری به عنوان پایتخت ایران عزیز شناخته می‌شده است به گواه سوابق تاریخی، از آنچنان شکوه و جلالی برخوردار بوده است که مورخان، گردشگران و میباحان از آن به نیکی یاد می‌کنند. از دل این شهر کهن نام‌آورانی ظهور کرده اند که هنوز نام و یاد آنان در گستره جهان پابرجاست. رشادتها و جان فشانی‌های فرزندان آن در طول جنگ‌های تاریخی از حمله مغول گرفته تا ۸ سال جنگ تحمیلی و مدافعان حرم امروز، همگی نشان از فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی آن در طول تاریخ دارد.



نمایی از آرامگاه عطار نیشابوری

+ طرح مسأله

علیرغم تاریخ پرافتخار این شهر و حضور سرمایه‌های انسانی متخصص و متعهد در داخل و خارج از کشور، هنوز این شهر پرآوازه نتوانسته است از ظرفیت‌های بی بدیل خود در عرصه بومی، منطقه‌ای، ملی و حتی جهانی سود جوید. همجواری با کلانشهر مشهد بعنوان مرکز استان در کنار تمامی منافع آن باعث مهاجرت نخبگان جوان و مدیران بومی به آن از یکسو و عدم وجود مراکز هم اندیشی و شبکه نخبگانی باعث عدم بهره مندی نظام تصمیم سازی و توسعه شهر از نیروهای متخصص و دلسوز بومی شده است.

حال که این شهر عزیزتر از جان، با بهره‌مندی از اقلیم و منابع طبیعی متنوع و چندگان، صنایع و مراکز تولیدی منطقه‌ای و ملی، متخصصین جوان و تحصیل کرده در شاهراه ارتباطی توسعه شرق کشور واقع شده است، وقت آن است با شکل‌گیری اولین سازمان مردم نهاد (سمن) توسعه محور، مبتنی بر منابع فکری و مالی مردمی، فارغ از هرگونه حمایت‌ها و ملاحظات سیاسی و با نگاهی بلندمدت با جذب تمامی دلسوزان، پیشکسوتان و چهره‌های تأثیرگذار علاقه‌مند به توسعه پایدار ایران عزیز، قدم در راهی گذارد که ضمن بهره‌مندی شهروندان نیشابوری از برکات آن، با الگوسازی از آن زمینه‌ساز شکل گیری سمن‌های مشابه در سایر شهرها و به تبع آن زمینه انتقال آرا، و نقطه نظرات نخبگان ملی در تصمیم‌سازی و ساختن ایرانی آباد و سرفراز باشد. ان شالله

+ انجمن توسعه شهر من، نیشابور

انجمن عالم المنفعه توسعه شهر من، نیشابور، عنوان سازمان مردم نهادی (NGO) است که با موضوع استقرار توسعه پایدار در نیشابور توسط جمعی از جوانان مشتاق خدمت به نیشابور بزرگ در سال ۱۴۰۱ ایجاد گردید.

این انجمن برآن است با هم‌افزایی جامعه نخبگانی نیشابوری و با حمایت و مشارکت‌های مردمی نسبت به استقرار گام‌های توسعه پایدار در این شهر کهن گام نهد و نیشابور را به عنوان اولین شهر پایدار ایران معرفی نماید.

+ شیوه اجرای مأموریت‌ها

- ۱) همکاری با کلیه نهادها و سازمانها و ادارات دولتی در جهت پیشبرد و توسعه شهرستان
- ۲) برگزاری نشست‌های مستمر و جلسات با مسئولین در رابطه با مباحث مرتبط با توسعه شهرستان
- ۳) برقراری درگاه‌های اطلاع رسانی در بستر فضای مجازی در جهت کمک به آگاهی مردم و توسعه شهرستان
- ۴) دعوت از نخبگان و دریافت مشاوره و استفاده جوانان در ارائه راهبردهای حل مشکلات شهرستان با تشکیل کارگروه‌های تخصصی
- ۵) مشاوره و نقش آفرینی در طرح‌ها و پروژه‌های توسعه و رفع محرومیت مناطق شهری، روستایی و صنعتی شهرستان
- ۶) اعطای کمک‌های تحصیلی و حمایت از رساله‌های علمی در راستای توسعه شهرستان در قالب تعریف مشارکت‌های اجتماعی با رویکرد گرامسکیت نام‌آوران نیشابوری

+ ساختار سازمانی انجمن و نحوه انجام مأموریت‌ها

انجمن متشکل از موسسین جوانی است که شامل جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی نیشابوری بوده که حسب توانمندی‌ها و علاقه خود مبادرت به تأسیس آن نموده‌اند. بعد از این سطح، هیأت مدیره انجمن، با انتخاب مدیر عامل و ساختار اجرایی آن تعریف شده است. شرح وظایف و اختیارات سطوح مختلف ساختار سازمانی در اساننامه انجمن تشریح شده است.

ساختار سازمانی انجمن حسب دستورالعمل‌های استاندارد از سوی هیأت مدیره تدوین، ابلاغ و ایجاد می‌گردد. مأموریت‌ها و پروژه‌های اصلی انجمن در بستر ۱۰ کارگروه تخصصی با بهره‌مندی از ظرفیت نخبگانی نیشابور تعریف، پیگیری و عملیاتی خواهد شد.

۱) کارگروه آموزش و پژوهش



در این کارگروه، حسب اهمیت ویژه نقش آموزش و پژوهش در امر توسعه، با شناسایی مسائل و چالش‌های این حوزه در سطح خرد و سپس ملی، راهکارها و پیشنهادها عملیاتی در قالب رهیافت‌های مدیریتی منتشر خواهد شد.

۲) کارگروه توسعه فرهنگ و هنر



در این کارگروه، حسب قدمت فرهنگی و هنری این شهر تلاش خواهد شد با بازخوانی فرهنگ و هنر و بهره‌مندی از ظرفیت نخبگانی این حوزه، ضمن بازخوانی جایگاه فرهنگی نیشابور، با استعدادیابی و هدایت ظرفیت‌های جوان به خلق فرصت‌های جدید پرداخت.

۳) کارگروه ارتقاء رفاه عمومی و اجتماعی



در این کارگروه تلاش خواهد شد با ارزیابی شاخص‌های رفاه عمومی شهروندان، مدل‌های توزیع عدالت رفاه اجتماعی در دستور کار قرار گیرد. با آموزش شهروندی، شاخص توسعه شهری و ارتقاء عمومی مطالبه‌جویی گردد.

۴) کارگروه اقدامات خیرخواهانه و فعالیت‌های جهادی



هدف اصلی این کارگروه برنامه‌ریزی و کمک در مدیریت متمرکز امور خیرخواهانه و جهادی است که در سالهای اخیر محور اقدامات تشکل‌ها و خیرین زیادی است که در توزیع موثر و عادلانه خدمات خود و یاری رساندن به نیازمندان واقعی نیاز به همیاری دارند.

۵) کارگروه ارتقاء سلامت و بهداشت عمومی



این کارگروه بدنبال ترویج فرهنگ خودمراقبتی و مطالبه‌جویی توسعه فراگیر حمایت‌های بهداشتی در سطح شهر نیشابور است. از سویی با آموزش شهروندان در رعایت شاخص‌های بهداشت عمومی و محیط، به دنبال کاهش معنادار بیماری است.